भारतीय मानक ब्यूरो उत्तरी क्षेत्रीय प्रयोगशाला, मोहाली

संदर्भः एनआरएल/रासायनिक परीक्षण

दिनांक:17.09.2024

इसमें आईएस 14543, आईएस 13428 और सभी स्टील उत्पादों की केमिकल लैब में जांच का संदर्भ है। उत्तरी क्षेत्रीय प्रयोगशाला में चल रहे आधुनिकीकरण और नवीकरण कार्य के कारण, कई उपकरणों (आईईसी, एफटीआईआर, यूवी और सीएस विश्लेषक) को 5-6 सप्ताह के लिए बंद किया जा रहा है और इस प्रकार निर्दिष्ट समय के लिए उपरोक्त उत्पादों का पूर्ण परीक्षण संभव नहीं होगा।

बीओ से अनुरोध है कि वे एनआरएल को नमूने भेजते समय इसे ध्यान में रखें।

दिव्या चौधरी

वैज्ञानिक-सी एवं प्रभारी (रसायन) उत्तरी क्षेत्रीय प्रयोगशाला, मोहाली

प्रमुख (उच्चरी क्षेत्रीय प्रयोगशाला) प्रतिलिपि: सभी संबंधित

Bureau of Indian Standards

Northern Regional Laboratory, Mohali

Ref: NRL/Chemical test facility

Date 17.09.2024

This has reference to the testing of IS 14543, IS 13428 and all the steel products in chemical lab. Due to the ongoing modernization and renovation work at Northern Regional Laboratory, several equipments (IEC, FTIR, UV and CS Analyser) are being dismantled for 5-6 weeks and thus complete testing will not be possible for the above products for the specified time.

BOs are requested to take the same into consideration while sending samples to NRL.

Divya Choudhary
Scientist-C and OIC(C)

NRL

Head (NRL)

Copy to: All concerned